
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  51         DEL  11-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONFERMA  PER  L'ANNO  2020  CONTRIBUTI A SOSTEGNO
DELLA FAMIGLIA - PREVISIONE  BONUS BEBE''  e BONUS
DIPLOMATI 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di dicembre alle ore
13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



A GIUNTA COMUNALE

Dato atto della volontà di questa Amministrazione di mettere in atto azioni di sostegno
alle famiglie, pur nei limiti delle proprie disponibilità;

Ritenuto, pertanto,
di confermare anche per l'anno 2020, il “bonus bebè” comunale destinato ai nuovi nati o
adottati a partire da gennaio 2020 che siano residenti nel Comune di Belmonte Piceno,
consistente in un contributo “una tantum” dell’importo di € 200,00;

di prevedere altresì anche per l'anno 2020,  un contributo di Euro 100,00 per gli studenti
meritevoli, residenti nel comune di Belmonte Piceno, che abbiano conseguito nell'anno
2020 un diploma di scuola superiore con la votazione di 100/100.

Dato atto che il contributo verrà erogato su richiesta dei genitori, o, per quanto riguarda
il contributo diplomati, dall'interessato ove maggiorenne;

Visti  i dati sulla natalità e adozioni da gennaio ad oggi, da cui risultano 4 nuovi nati e
nessuna adozione;

Ritenuto di poter prevedere, sulla base di questi dati, un numero complessivo di 4 nati
o adottati fino al 31 dicembre 2020   per  una spesa complessiva presunta di € 800,00;

Dato atto che la spesa per il contributo ai diplomati, sulla base del dato storico, è
stimata in Euro 200,00

Dato atto che  l'importo complessivamente considerato sarà finanziato con le somme
previste al Titolo 1° Funzione 10 Servizio 5 intervento 5 (ex capitolo 1872) del Bilancio
di Previsione 2014;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali;

Acquisiti  i pareri resi sulla proposta medesima ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

All’unanimità dei voti legalmente espressi,

D E L I B E R A

di RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

DI  CONFERMARE, per l’anno 2020 un “bonus bebè” comunale destinato ai nuovi
nati o adottati a partire da gennaio 2020 residenti nel Comune di Belmonte Piceno,
consistente in un contributo “una tantum” dell’importo di € 200,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DI PREVEDERE altresì un contributo di € 100,00 per gli studenti meritevoli, residenti
nel comune di Belmonte Piceno, che abbiano conseguito nell'anno 2020 un diploma di
scuola superiore con la votazione di 100/100.

DI DARE ATTO che il contributo verrà erogato su richiesta scritta dei genitori o, per
quanto riguarda il contributo per i diplomati, dall'interessato, ove maggiorenne, ;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta, pari a euro 1000,00 sarà
finanziata con le somme previste al Titolo 1° Funzione 10 Servizio 5 int. 5 (ex capitolo
1872) del Bilancio di Previsione 2017

DI TRASMETTERE la predetta delibera ai Responsabili dei Servizi interessati  per gli
adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE,  con separata unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del d.Lgs. n. 267/2000, T.U.
delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 11-12-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 11-12-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.51                            Seduta del 11-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 05-03-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 05-03-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 05-03-21 al 20-03-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 22-03-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 11-12-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


